
ARCHITECTURE  VIVENTE 
arhitekts: Jānis Kononovs





Dabas iedvesmots cilvēks rada mājokli, kurā pats, ģimene, draugi 
(gan dabas draugi, gan cilvēki) spēj piedzīvot harmoniju, tikt 
spēcināti un elpot vienā ritmā ar dabu, gluži kā vienotā veselumā. 



Zelta griezuma 
filozofija

“Zelta griezums ir proporcija un harmonisks princips kā dabā viss 
daudzkāršojas. Pēc šī principa veidota arhitektūra cilvēkā neapzināti 
izsauc patīkamas sajūtas.”

Jānis Kononovs, Vivente dibinātājs.

Zelta griezuma filozofija arhitektūrā, mākslā un dizainā tiek izmantota 
jau tūkstošiem gadus. Pasaules uzbūve ir aprakstāma noteiktās 
sistēmās, kas veidotas no loģiskiem virknējumiem. Līdzīgi, arī cilvēks ir 
daļa no dabas sistēmas, kur vide uzrunā ikvienu pavisam atšķirīgi. 
Aprakstot formu matemātiski, cilvēki ir secinājuši, ka dabā pastāv 
proporcijas, kas cilvēka uztverei šķiet harmoniskas, veidojot pamatu 
Zelta griezuma proporcijai, malas un garuma attiecībai - 1.61, kas, 
šķiet, ir fundamentāla konstante dabā. Arhitektūra, kurā mājo cilvēks, 
ietekmē viņa emocionālo pasauli, tāpēc ir labi, ja tā pamats ir 
pārdomāts un balstīts proporcijās.



Individuālie 
māju projekti 



0 2 5 10

FIRST FLOOR PLAN

SECOND FLOOR PLAN

Ļaujies savai vīzijai, ko mūsu arhitektu pavadībā 
īstenot - kopā nonāksim pie efektīva risinājuma, 
kā telpas maksimāli piepildīt ar dabisko gaismu.







Individuālie 
māju projekti 

0 2 5 10

FIRST FLOOR PLAN

SIA DEEMARQUE      BAZNĪCAS IELA 5 RĪGA, LV-1010       WWW. MAJUPROJEKTI.LV          TEL.: +371 29361390 ARCHITECTURE  VIVENTE





Gatavie 
māju projekti

Esam vienkāršojuši mājokļa plānošanu un ieceru 
īstenošanu, atbilstoši Jūsu vīzijai un vajadzībām.
Mūsu katalogā ir iespēja atrast jums piemērotāko 
mājas projektu - pēc platības, stāvu skaita vai 
plānojuma niansēm. Tas dos Jums vairāk brīva 
laika, lai atlasītu citas svarīgas mājas nianses
un izdomāt vienojošu stilistiku.  

Beberbeķi

0 2 5 10

FIRST FLOOR PLAN

SIA DEEMARQUE      BAZNĪCAS IELA 5 RĪGA, LV-1010       WWW. MAJUPROJEKTI.LV          TEL.: +371 29361390 ARCHITECTURE  VIVENTE



Mēs radām mājas, kuras ir estētiski pievilcīgas, 
funkcionālas un izturīgas. 

Cilvēkam, neatkarīgi no tā, vai viņam ir dizaina 
pieredze vai nē, ir raksturīga proporcijas sajūta 
attiecībā uz telpas izmēru un formu vai citām 
mājas sastāvdaļām.

Zelta griezuma filozofija ir tikusi ņemta vērā jau 
pirms mūsu ēras būvējot tempļus un dievnamus. 
Daudzās senās ēkas, kuras ir saglabājušās 
līdz mūsdienām, apstiprina, ka arī viduslaiku 
arhitekti bija pazīstami ar zelta griezuma filozofiju.

Zelta griezuma piemērus var atrast klasiskajā 
arhitektūrā, mākslas darbos, dabā un pat 
mūzikā. Šī proporcijas izteiksme, kas pazīstama 
arī kā dievišķā attiecība, piedāvā harmonisku 
kompozīciju, gan dabas, gan cilvēka radītos objektos. 

Mēs visi neapzināti tiecamies uz ēkām, kas 
šķiet līdzsvarotas un proporcionālas. Lai gan 
mūsdienu būvniecības brīnumi var nodrošināt 
aizraujošas dizaina svinības, cenšoties pārkāpt 
arhitektūras robežas, mēs bieži tos norakstām 
uz ikdienas dzīvi, izvēloties tradicionālākas un 
klasiskākas struktūras. 

Viens no vienkāršākajiem veidiem, kā piešķirt 
ēkai līdzsvaru un struktūru, ir ievērot zelta 
taisnstūra principus. Izmantojot attiecību, lai 
noteiktu izkārtojumu, durvju un logu izvietojumu. 



Mēs radām mājas, kuras ir estētiski pievilcīgas, 
funkcionālas un izturīgas. 

Cilvēkam, neatkarīgi no tā, vai viņam ir dizaina 
pieredze vai nē, ir raksturīga proporcijas sajūta 
attiecībā uz telpas izmēru un formu vai citām 
mājas sastāvdaļām.

Zelta griezuma filozofija ir tikusi ņemta vērā jau 
pirms mūsu ēras būvējot tempļus un dievnamus. 
Daudzās senās ēkas, kuras ir saglabājušās 
līdz mūsdienām, apstiprina, ka arī viduslaiku 
arhitekti bija pazīstami ar zelta griezuma filozofiju.

Zelta griezuma piemērus var atrast klasiskajā 
arhitektūrā, mākslas darbos, dabā un pat 
mūzikā. Šī proporcijas izteiksme, kas pazīstama 
arī kā dievišķā attiecība, piedāvā harmonisku 
kompozīciju, gan dabas, gan cilvēka radītos objektos. 

Mēs visi neapzināti tiecamies uz ēkām, kas 
šķiet līdzsvarotas un proporcionālas. Lai gan 
mūsdienu būvniecības brīnumi var nodrošināt 
aizraujošas dizaina svinības, cenšoties pārkāpt 
arhitektūras robežas, mēs bieži tos norakstām 
uz ikdienas dzīvi, izvēloties tradicionālākas un 
klasiskākas struktūras. 

Viens no vienkāršākajiem veidiem, kā piešķirt 
ēkai līdzsvaru un struktūru, ir ievērot zelta 
taisnstūra principus. Izmantojot attiecību, lai 
noteiktu izkārtojumu, durvju un logu izvietojumu. 

Māja kā cilvēka labsajūtas veicinātājs 

Arvien vairāk cilvēku piedzīvo ikdienu pilsētā, zaudējot saikni ar 
dabu. Dabas trūkums ietekmē cilvēka garīgo veselību un pašsajūtu 
kopumā. Pareizi un pārdomāti uzcelts mājoklis dod pozitīvu 
ieguldījumu cilvēku veselībā un labklājībā.
 
Mājas, kuras tiek integrētas dabā, piedāvā manāmus uzlabojumus 
cilvēku dzīves kvalitātē. Kā minēts iepriekš, līdz pat nesenam laikam 
cilvēces gaitā daba ir bijusi dominējošais spēks evolūcijā. Mūsu 
piederība neparedzamai un nepieradinātai dabai ir iebūvēta mūsu 
apziņā, tādēļ saprotami, ka arī mūsu veselība un labklājība ir 
atkarīga no saskarsmes ar dabu. Kā cilvēki, kas atrodas mūžīgā 
skrējienā un stresa stāvoklī, mēs alkstam svaiga gaisa un būt 
saistītiem ar dabas kodolu. 

Pasaulē pētnieki pēta dabas un dabai pietuvinātas vides ietekmi 
uz cilvēku. Lūk, daži no ieguvumiem:

• Paātrināta atveseļošanās
• Mazāk veselības problēmu
• Uzlabota produktivitāte
• Zemāks stresa līmenis
• Labāka atmiņa un koncentrēšanās spējas
• Spēcīgāka kopības sajūta

Iekļaujot savos projektos zelta griezuma 
proporciju, mēs atzīstam ne tikai iedzimto 
saikni, kura ir cilvēkiem ar dabu, bet arī 
pozitīvas izmaiņas veselībā, produktivitātē, 
ko var sasniegt ar šo savienojumu.

Lorem ipsum







DODECA PAVILION



Lielākoties cilvēki mīl ieradumus. Esam raduši doties dabā, kura mums 
sniedz brīvību, iedvesmu, spēku. Atrodoties dabā, spējam atjaunot 
sevī mieru no steidzīgā dienas ritma. Slavenais arhitekts Frenks Loids Raits 
saprata, cik svarīgi ir savienot dabu ar organisko dizainu apbūvētā vidē. 
Viņa projektētā organiskā arhitektūra un interjers ieplūda blīvās koku, 
laukakmeņu un pat ūdenskritumu ainavās. Konsoles jumtu paplašinājumi 
un logi no grīdas līdz griestiem skaisti savienoja cilvēkus ar dabu. 

Pētījumi ir parādījuši, ka telpām ar piekļuvi dabiskajam apgaismojumam 
ir pozitīva ietekme uz cilvēku labklājību. Ja dienas apgaismojumu 
izmanto efektīvi, pētījumi liecina, ka studentiem labāk veicas 
eksāmenos, paaugstinās mācīšanās kvalitāte, darbinieki ir 
produktīvāki, cilvēki domā skaidrāk un kopumā vairāk iesaistās, veicot 
dažādus uzdevumus un aktivitātes. Stratēģiska logu izvietošana visā 
telpā uzlabo cilvēka saikni ar ārtelpu.

Integrējot māju dabā, cilvēkam būs iespēja piedzīvot sevi, justies vienotā veselumā ar dabu. 
Māja, kas palīdzēs Jums mazināt stresu, veicinot radošumu un domu skaidrību, labklājību. 

Teorētiķi, pētnieki un dizaina praktiķi ir strādājuši gadu desmitiem, lai noteiktu dabas aspektus, 
kuri visvairāk ietekmē mūsu apmierinātību ar sakārtotu arhitektonisku vidi.

 
Arī mūsu arhitekti, radot ēku, domā par māju kā harmonijas un spēka vietu cilvēkam - vietu, kas 

papildina ikvienu, pēc viņa individuālām vajadzībām un ērtībām, neaizmirstot par pārsteigumu, 
ko sniedz dabas mainīgums, gadalaikiem mijoties.



Krāsas izceļ dabas skaistumu, savieno cilvēku ar 
dabu, uzlabo veselību un labsajūtu. Tas, savukārt, 
ietekmē cilvēku fizioloģiski un psiholoģiski. Ir 
pierādīts, ka cilvēki ir mazāk noraizējušies un viņiem 
ir mazāk stresa, viņu sirdsdarbība un asinsspiediens 
ir zemāks, viņiem ir labāka koncentrēšanās spēja un 
kopumā pozitīva garīgā veselība. 

Piekļuve logiem, kuri telpā ienes svaigu gaisu, 
uzlabo ikviena sajūtas. Pareizs logu izvietojums un 
dabiskās ventilācijas sistēmas uzlabo cirkulāciju, 
kas rada vēsāku iekštelpu klimatu un samazina 
kopējās enerģijas izmaksas.



Mums ir zināšanas, pieredze un atbildība, lai padarītu Jūsu dzīvesvietu veselīgāku 
un ilgtspējīgāku, esot vienotā sajūtā ar dabu.

"Katrā pastaigā, ko cilvēks pavada dabā, viņš saņem daudz vairāk, nekā meklē." 
— Džons Muirs, 1877. gada 19. jūlijs

S I A  D E E M A R Q U E     B A Z N Ī C A S  I E L A  5     R Ī G A ,  L V - 1 0 1 0     b u v p r o j e k t i . l v     + 3 7 1  2 9  3 6 1  3 9 0


	screen_Vivente_1._2023.12.22_02
	screen_Vivente_2-4._2023.12.22_02
	screen_Vivente_5-6._2023.12.22_02
	screen_Vivente_7-9._2023.12.22_02
	screen_Vivente_10-11._2023.12.22_02
	screen_Vivente_12-13._2024.01.02
	screen_Vivente_14-15._2024.01.02
	screen_Vivente_16-17._2024.01.02
	screen_Vivente_18._2024.01.02

